dalam ruang lingkup stilistika (ilmu yang meneliti tentang gaya bahasa dalam

karya sastra). Oleh karena itu, dalam penelitian ini akan diketengahkan uraian

mengenai gaya bahasa kisah dalam al-Qur’an dengan focus kepada pengulangan

kisah nabi Musa as. dengan analisa stilistika.

2Menurut Ibn Sayyar al-Nazzam (w. 232/846) salah seorang tokoh Mu’tazilah bahwa

keunggulan al-Qur’an tidak terletak pada keunggulan ungkapan, struktur kalimat, maupun gaya

bahasa, melainkan pada statusnya sebagai bahasa Tuhan. Berbeda dengan teori yang al-Nazzam

ini, tokoh Mu’tazilah lainnya, misalnya al-Jubbai (w. 321/973) dan tokoh filologi Ali bin Isa al-

Rummani (w. 384/994), keduanya berpendapat bahwa ke’ijazan al-Qur’an terletak pada kedua-

duanya, yakni statusnya sebagai bahasa Tuhan dan struktur serta gaya bahasa atau stilistik yang

dimiliki oleh al-Qur’an itu sendiri. Lihat Al-Sahrastani, al-Milal wa al-Nihal, dalam saduran Ibn